報道機関各位

2022 年 6 月 15 日

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

「第 17 回けいはんなビジネスメッセ 2022」出展者募集について

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構（理事長 堀場 厚、京都府相楽郡精華町）は、

2022 年 10 月 6 日(木)・7 日(金)の２日間、「WITH コロナ時代のビジネス創造」をテーマに「けいはんな

ビジネスメッセ」を開催します。KICK（けいはんなｵｰﾌﾟﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ）を会場に 3 年ぶりのリアル開催に加えて

WEB でも出展者の「強み」を紹介します。本ビジネスメッセ開催にあたり、下記のとおり 6 月 1 日(水)より 7 月 15 日

(金)まで出展者を募集していますのでお知らせします。

＜けいはんなビジネスメッセ 2022 について＞

「けいはんなビジネスメッセ 2022」は、けいはんな学研都市をはじめとする中小・ベンチャー企業や、最先端の研究

シーズを有する研究機関・大学等が一堂に集結する学研都市最大級のビジネス展示会です。

今回で 17 回目を迎え 2019 年度以来のリアル開催によりビジネスマッチング機会の拡大と出展者の新規販路や

受注獲得、新規事業の創出支援に繋げます。「京都スマートシティエキスポ 2022」と同時開催とすることで大きな集

客効果が期待されます。

1. けいはんなビジネスメッセ 2022 募集概要

(1) 出展対象者  ビジネスマッチングを求める「法人」、「個人事業主」、「大学」、「研究機関」

(2) 出展分野    環境・エネルギー・防災、産業機械・電気機械・器具、金属製品・部品、

              化学・合成樹脂・印刷、アグリ・バイオ、医療・介護・ヘルスケア

 ICT 関連システム・ソフトウェア、繊維・生活関連、産学連携(大学等)

(3) 出展料   5,000 円（消費税込）／ブース

※京田辺市、木津川市、精華町（京都府）及び奈良市、生駒市（奈良県）に拠点

（法人は本社又は支社等の事業所、個人事業主は住所又は事業所）を有する方は、

当該各自治体からの助成により出展料は無料です。大学、研究機関も出展料は無料です。

（4）出展方法 会場でのブース出展および WEB 展示

（5）募集数 約 100 企業・団体等を予定

(6) 募集期間  2022 年６月１日（水）～７月 15 日(金) 17：00＜必着＞

(7) 申込方法  本ビジネスメッセ WEB サイト「出展申込フォーム」 からお申込みください。

   https://khn-messe.jp

https://khn-messe.jp/
https://khn-messe.jp/

2. けいはんなビジネスメッセ 2022 開催概要

(1) 開催日   2022 年 10 月 6 日(木)～7 日(金)（2 日間） 10:00～17:00

(2) 会 場   KICK（けいはんなオープンイノベーションセンター）1 階 「けいはんなロボット技術センター」

（京都府木津川市木津川台９丁目６番地／相楽郡精華町精華台７丁目５番地）

(4) 入場料   無料（入場にあたっては、来場者登録が必要です。)

(5) 主 催   公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

(6) 運営事務局  公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構 新産業創出交流センター内

「けいはんなビジネスメッセ 2022」事務局 冨山・大山・池村

〒619-0237 京都府相楽郡精華町光台 1 丁目 7 けいはんなプラザラボ棟 3 階

                 TEL:0774-98-2230 FAX:0774-98-2202

Email: messe2022@kri.or.jp

URL:  https://khn-messe.jp

けいはんなビジネスメッセは、競輪の補助を受けています。    https://jka-cycle.jp

tel:0774-98-2230
mailto:messe2022@kri.or.jp
https://khn-messe.jp/
https://khn-messe.jp/
https://jka-cycle.jp/